- 1 -

平成 27 年 9 月 24 日
兵庫県公認
難 波 珠 算 学 院

様
保 護 者 様

お 知 ら せ

出席日数について

あなたの、 8 月 24 日から 9 月 23 日ま
での出席日数は、

日 です

上記の数字は、タイムカードに開始
時刻と終了時刻を記入した日の合計で
す。練習した日はきちんとタイムカー
ドに記入しましょう。

௹Ҹᄀէᬹ ἛᦈὣᎭιἨἷͣἦἕẪࠓổभᄀω͢דρἨἪẪ

10月分の授業料納入について

10月７日までに納入してくだ
さいますようおねがいします。

創立 70 年を迎えます
本学院は昭和 20 年 10 月 1 日に開校いたしま

してから本年をもちまして創立 70 年を迎える
こととなりました。
これもひとえに皆様の温かいご支援とご理解

の賜と深く感謝いたしております。つきまして
は創立 70 周年を記念し 心ばかりの品をお子様
にお届けしましたので ご笑納いただければ幸
甚に存じます。

上級・段位検定試験（10月25日）の
特別練習をします

◎特別練習日
・水曜日 10 月 7、 14、 21 日

午後 3 時から 6 時まで
・土曜日 10 月 10、 17、 24 日

午前 10 時 100 分から 11 時 40 分まで
午後 4 時から 6 時まで

◎伝票算検定試験
検定試験の申込み締め切りは、

１０月３０日(月)です。

日本珠算連盟近畿珠算団体連合会主催

伝票算での計算は、①左右の手・指
の動作に敏捷性を養う。②伝票問題を
めくり終わった頁の問題を写像を浮か
べて計算し暗算能力を高める。③位違
いの計算能力を養う。④実社会での伝
票・帳票の計算能力を養うなどの多く
の教育効果があります。

伝票算検定試験の種類
3 級 2 級 1 級 段位

・級位(3 級・2 級・1 級）20 題 20 分間
・段位(準初段～１０段）30 題 10 分間

次回検定試験日は 27 年 12 月 19 日
(土)で難波珠算学院で受検できます。
受検したい人、練習をしてみたい人

は申し出てください。

4年生
4段

合格者誕生

暗算検定 7 級を合格した生徒も一桁足し算からは
じめて 2 桁足し算 6 級認定を目指して頑張っていま
す。フラッシュ暗算は、2 桁 3 桁の足し算力のアップ
にもつながり、珠算にもいきてきてます。
練習日の木曜日、金曜日にがんばりましょう。

◎珠算(下級)・暗算検定試験
検定試験が下記のとおり施行されます。ふるって受検されるようおすすめします。

記
4級～10級 珠算能力検定試験 兵庫県珠算連盟主催
1級～ 3級 暗算能力検定試験 日本珠算連盟主催
4級～10級 暗算能力検定試験 兵庫県珠算連盟主催

◎試験日 平成27年11月21日（土） 暗算 1時30分 珠算 2時 開始
◎試験場 難波珠算学院
○申し込み
平成27年10月26日(月)から10月30日(金)
受験料
珠算 4 ～ 6 級 940 円 7 ～ 10 級 840 円 暗算 1 級～ 10 級 840 円

（時間調整を希望する人は、配布する用紙に記入して下さい）
○次回は 12 月 19 日(土)